๑. กรอบการดำเนินงานในการพัฒนาสถิติด้านสิ่ งแวดล้อม (Framework for the
Development of Environment Statistics: FDES) ซึ่งในการประชุมคณะกรรมการสถิติแห่งสหประชาชาติ
ครั้งที่ 44 (พ.ศ. 2556) ได้รับรองให้ FDES 2013 เป็นกรอบการทำงานที่เสริมสร้างความเข้มแข็ง
ให้กับสถิติสิ่งแวดล้อมในประเทศต่าง ๆ และเป็นเครื่องมือที่มีประโยชน์สำหรับข้อมูลด้านสิ่งแวดล้อม
ในการติดตามผลการประชุมสหประชาชาติว่าด้วยการพัฒนาที่ยั่งยืน (United Nation Conference on
Sustainable Development: UNCSD หรือ Rio+20) และวาระการพัฒนาภายหลั งปี ค.ศ.